



Datum
2020-02-11
Vår referens
Annica Eriksson
Utvecklingssekreterare
annica.eriksson@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Motion av Helena Nanne (M) och Charlotte Bossen (C) om kostnadskontroll för akutboende STK-2019-821

Sammanfattning

Helena Nanne (M) och Charlotte Bossen (C) föreslår i en motion att kommunfullmäktige beslutar att arbetsmarknads- och socialnämnden säkerställer att nämndens ledamöter och ersättare regelbundet informeras om kostnaden för fattade beslut avseende bistånd till boende samt att arbetsmarknads- och socialnämnden inför ett kostnadstak för akutboende där överstigande belopp ska godkännas av arbetsmarknads- och socialnämnden. Motionen har skickats på remiss till arbetsmarknads- och socialnämnden som ställer sig positiv till yrkandet om att säkerställa att nämndens ledamöter och ersättare regelbundet informeras om kostnaderna avseende bistånd till boende men menar att införa kostnadstak för akutboende inte är praktiskt genomförbart. Förslaget är att motionens första yrkande anses besvarad då arbetsmarknads- och socialnämnden numera har infört rutiner som säkerställer att nämndens ledamöter och ersättare regelbundet informeras om kostnaderna för fattade beslut avseende bistånd till boende. Vidare att motionens andra yrkande avslås med hänsyn tagen till remissinstansens yttrande.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Kommunfullmäktige anser Helena Nannes (M) och Charlotte Bossens (C) motion avser yrkande om att säkerställa att nämndens ledamöter och ersättare regelbundet informeras om kostnaden för fattade beslut avseende bistånd till boende besvarad med vad som redovisas i ärendet.
2. Kommunfullmäktige avslår motionens yrkande om att uppdra arbetsmarknads- och socialnämnden att införa kostnadstak för akutboende, där överstigande belopp ska godkännas av arbetsmarknads- och socialnämnden.

Beslutsunderlag

- Motion av Helena Nanne (M) och Charlotte Bossen (C) om kostnadskontroll för akutboende
- Remissvar från arbetsmarknads- och socialnämnden
- Arbetsmarknads- och socialnämnden beslut 191030 § 368 med Reservation (SD) och muntlig Reservation (M+C)
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 200127 Motion av Helena Nanne (M) och Charlotte Bossen (C) om kostnadskontroll för akutboende

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-02-17

Kommunstyrelsen 2020-03-04

Kommunfullmäktige 2020-03-19

Beslutet skickas till

Motionärerna

Arbetsmarknads- och socialnämnden

Ärendet

Helena Nanne (M) och Charlotte Bossen (C) föreslår i en motion att kommunfullmäktige beslutar att arbetsmarknads- och socialnämnden säkerställer att nämndens ledamöter och ersättare regelbundet informeras om kostnaden för fattade beslut avseende bistånd till boende samt att arbetsmarknads- och socialnämnden inför ett kostnadstak för akutboende där överstigande belopp ska godkännas av arbetsmarknads- och socialnämnden. Motionärerna hänvisar till tidningen Hem & Hyras rapportering av kostnader för akutboenden som köpts utan offentlig upphandling av Malmö stad och där kostnaderna ökat kraftigt varje år. Motionärerna menar att med detta agerande sätter Malmö stad hela hyresmarknaden i staden ur spel och skapar därmed sämre förutsättningar att komma till rätta med hemlöshetsproblematiken i staden. Motionen har skickats på remiss till arbetsmarknads- och socialnämnden.

Remissinstansens yttrande

Arbetsmarknads- och socialnämnden ställer sig positiv till motionärernas förslag om att nämnden regelbundet ska informeras om kostnaden för bistånd till boende och föreslår en komplettering av den muntliga informationen om ekonomi och åtgärder till nämnden månadsvis. Nämnden kommer från och med oktober månad att få muntlig informationen om ekonomi och åtgärder med en särskild redovisning av kostnader för akuta och tillfälliga boenden och för lägenheter.

Nämnden har under de senaste två åren, inom ramen för hemlöshetsinsatsningen, gjort ett omfattande arbete för att effektivisera processer och för att minska kostnaderna för hemlösheten. Detta har under 2019 gett resultat och antalet hushåll som beviljas bistånd till boende minskar stadigt. Införande av ett kostnadstak på individnivå skulle innebära praktiska svårigheter i genomförandet. Denna typ av beslut kan inte avvakta nämndens eller myndighetsutskottets sammanträden, vilket innebär att delegation för beslut om kostnaderna behöva ligga på ordförande, vice-ordförande eller förordnad ledamot. Arbetsmarknads- och socialnämnden bedömer att yrkande ett i motion om kostnads kontroll för akutboende ska bifallas och att yrkande två ska avslås.

Sverigedemokraterna skriftlig reservation.

Moderata samlingspartiet muntlig reservation.

Centerpartiet muntlig reservation.

Stadskontorets bedömning och förslag

Stadskontoret bedömer att motionen beaktar vad som är kostnadsdrivande för staden i det första yrkandet. Motionens andra yrkande innebär myndighetsutövning mot enskild och innebär

att utredning och bedömning enligt socialtjänstlagen behöver göras.

Socialnämndens verksamhet styrs av lagar och föreskrifter. Socialtjänstlagen stiftar att kommunen har det yttersta ansvaret för de som vistas i kommunen och föreskriften *ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete (SOSFS 2011:)* fastställer principer för ledning av verksamheten. Ledningssystemet gör det möjligt för nämnden att styra verksamheten så att rätt sak görs på rätt sätt ur ett medborgarperspektiv och att insatserna bedrivs kostnadseffektivt och ges i enlighet med gjorda prioriteringar och mål.

Stadskontorets förslag är att motionens första yrkande anses besvarad med hänsyn tagen till att arbetsmarknads- och socialnämnden numera infört rutiner och därmed säkerställt att nämndens ledamöter och ersättare regelbundet informeras om kostnaden för fattade beslut avseende bistånd till boende. Motionens andra yrkande föreslås avslås med hänsyn tagen till remissinstansens yttrande.

Ansvariga

Heléne Norberg Direktör

Eva Marie Tancred Utvecklingssekreterare

Andreas Norbrant Stadsdirektör